
 
КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «29»  мая  2017г.       № 42/300 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Котельниковского муниципального района  за 2016 год 

 

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса РФ и 

Положением о бюджетном процессе в Котельниковском муниципальном 

районе, утвержденном  от 03.04.2015 г. №12/71 Котельниковский  районный 

Совет народных депутатов Волгоградской области решил: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Котельниковского 

муниципального  района за 2016 год: 

по доходам в сумме 539 816 289 руб. 31 коп., по расходам в сумме 510 

932 726 руб.22 коп., профицит  бюджета  28 883 563 руб.09 коп. 

 

2.Утвердить отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый 

год согласно статьи 264.6 Бюджетного кодекса РФ по показателям: 

- доходов бюджета  района по кодам классификации доходов бюджета 

приложение № 1, 

- расходов бюджета района по ведомственной структуре расходов  

приложение № 2, 

- расходов бюджета района  по разделам, подразделам классификации 

расходов приложение № 3, 

- источников финансирования дефицита бюджета района по кодам  

классификации  источников финансирования дефицита приложение № 4. 

 

3.Направить отчет об исполнении бюджета Котельниковского 

муниципального района за 2016 год Главе Котельниковского 

муниципального района на подписание и опубликование. 

 

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района                                                             С.Ф. Тыщенко 



   

Приложение №1                                                   

к Решению Котельниковского Районного 

Совета народных депутатов 

Волгоградской области  от 29.05.2017г № 

42/300 

 

Доходы  бюджета по кодам классификации доходов бюджета  Котельниковского муниципального района за  2016 год. 

    

т.руб 

Коды бюджетной 

классификации Наименование 

Утвержденный 

план  

 Факт 4 

квартал 

2016г. 

% к утвержденному 

плану 

ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 236540,7 265396 112,2 

000 1 00 00000 00 0000 

000 Налоги на прибыль, доходы 194554,2 207495,3 106,7 

 000 1 01 02000 01 0000 

110 Налоги на доходы физических лиц 194554,2 207495,3 106,7 

000 1 03 02000 01 0000 

000 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации - 

Акцизы на ГСМ 25,7 52,6 204,7 

000 1 05 00000 00 0000 

000 Налоги на совокупный доход 16741,7 16968,4 101,4 

000 1 05 02000 02 0000 

110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 11465,1 11496,5 100,3 

000 1 05 03000 01 0000 

110 Единый сельскохозяйственный налог 3570,3 3635,1 101,8 

000 1 05 04000 01 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 1706,3 1836,8 107,6 



000 1 08 03010 01 0000 

110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 1767,6 1784,8 101,0 

000 1 09 00000 00 0000 

110 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 0 0   

000 1 09 07033 05 0000 

110  

Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов   0   

000 1 11 00000 00 0000 

120 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 17501,7 28560,2 163,2 

000 1 11 05013 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 8216,7 8950 108,9 

000 1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 5868 16193,2 276,0 



0 00 1 11 05025 05 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 971,2 971,2 100,0 

000 1 11 05035 05 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 1191,4 1191,3 100,0 

000 1 11 07015 05 0000 

120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 1254,4 1254,5 100,0 

000 1 12 00000 00 0000 

000 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 1264,5 1271,5 100,6 

000 1 13 00000 00 0000 

000 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 481,8 2361,7 490,2 

000 1 13 01995 05 0000 

130 Прочие доходы от оказания платных услуг 8,7 1661,9   

000 1 13 02065 05 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных 

районов 473,1 575,3 121,6 

000 1 13 02995 05 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов   124,5   

000 1 14 00000 00 0000 

000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 701,2 734,7 104,8 

000 1 14  02052 05 0000 

410 

Доходы от реализации имущества 

находящиеся в оперативном управлении 

находящ. в ведении муниципальных районов 8,8 8,8   



000 1 14  02053 05 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 290 293,4 101,2 

000 1 14 06013 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 143,8 145 100,8 

000 1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 190,8 199,1 104,4 

000 1 14 06025 05 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков 

находящиеся в собственности муниц. 

районов 67,8 67,8 100,0 

000 1 14  02052 05 0000 

440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении   20,6   

000 1 16 00000 00 0000 

140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3502,3 6022,3 172,0 

000 1 17 00000 00 0000 

000 Прочие неналоговые доходы 0 144,5   

000 1 17 01050 05 0000 

180  

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов   1,8   

000 1 17 05050 05 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов   142,7   

000 2 00 00000 00 0000 

000 Безвозмездные поступления 289926,5 274420,2 94,7 

000 2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 286785,2 271524,7 94,7 

000 2 02 01000 00 0000 

151 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 4827,7 4827,7 100,0 



000 2 02 01003 05 0000 

151 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 4827,7 4827,7 100,0 

000 2 02 03000 00 0000 

151 

Субвенции от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 267396,3 252450,8 94,4 

902 2 02 03121 05 0000 

151 

Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий по 

подготовке проведения статистических 

переписей 730,2 730,2   

902 2 02 03003 05 0000 

151  

Субвенция на реализацию ФЗ от 15.11.1997 г. 

№143-ФЗ «Об актах гражданского 

состояния» 1273,3 1273,3 100,0 

902 2 02 03007 05 0000 

151 

Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 29,4 29,3   

902 2 02 03022 05 0000 

151  

Субвенция на предоставление субсидий 

гражданам на оплату жилья и коммунальных 

услуг с учетом обеспечения твердым 

топливом и сжиженным газом 11732,5 11579,2 98,7 

913 2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенция на реализацию ФЗ от 10.07.1992 г. 

№1143 "Об образовании" в части 

финансового обеспечения учебного процесса 

в общеобразовательных учреждениях 175266,3 163767,7 93,4 

913 2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенция на реализацию ФЗ от 10.07.1992 г. 

№1143 "Об образовании" в части 

финансового обеспечения учебного процесса 

в дошкольных образовательных учреждениях 40517,8 39586,6 97,7 

913 2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенция на организацию питания детей из 

малообеспеченных семей и детей, наход. на 

учете у фтизиатра, обучающ. в общеобразов. 

учреждениях 7220,2 7220,2 100,0 



912 2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенция на реализацию Зак. Волгогр. 

области от 04.03.2005 г. №1019-ОД «О мерах 

соц. поддержки по оплате жилья и коммун. 

услуг отдельных категорий граждан, 

работающих  и проживающих  в сельской 

местности, рабочих поселках на территории 

Волгоградской области спец.культуры 190,4 123,9 65,1 

913 202 03024 05 0000 

151 

Субвенция на реализацию Зак. Волгогр. 

области от 04.03.2005 г. №1019-ОД «О мерах 

соц. поддержки по оплате жилья и коммун. 

услуг отдельных категорий граждан, 

работающих  и проживающих  в сельской 

местности, рабочих поселках на территории 

Волгоградской области работники 

библиотек 50,9 26,7 52,5 

913 202 03024 05 0000 

151 

Субвенция на реализацию Зак. Волгогр. 

области от 04.03.2005 г. №1019-ОД «О мерах 

соц. поддержки по оплате жилья и коммун. 

услуг отдельных категорий граждан, 

работающих  и проживающих  в сельской 

местности, рабочих поселках на территории 

Волгоградской области пед.работники 8450,6 6528,6 77,3 

902 2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенция по исполнению функций, 

обеспечивающих деятельность по делам 

несовершеннолетних 353,5 353,5 100,0 

902 2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенция на организацию  деятельности 

административных комиссий 320,9 320,9 100,0 

902 2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенция на осуществление отдельных 

гос.полном. По хранению и комплек. 

документов архивного фондаВолгоградской 

области 348,8 348,8 100,0 

913 2 02 03027 05 0000 

151  

Субвенция на оплату труда приемных 

родителей 3338 3255,7 97,5 



913 2 02 03027 05 0000 

151 

Субвенция на реализацию ФЗ от 21.12.1996 г. 

№159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по 

соц. поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» – на 

выплату пособий по опеке и попечительству 11260 11260 100,0 

913 2 02 03029 05 0000 

151 

Субвенция  бюджетам муниципальных 

районов на выплату компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в 

муниц. образов. учреждениях 4844,3 4580 94,5 

902 2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию выпадающих 

доходов ресурсоснабжающим организациям 71,4 71,4 100,0 

913 2 02 03024 05 0000 

151  

Субвенция на создание исполнения функций 

на обеспечение деятельности органов опеки 

и попечительства в отношении 

несовершеннолетних 1387,1 1384,8 99,8 

902 2 02 03024 05 0000 

151  

Субвенция на предупреждение и ликвидацию 

болезней животных, в части организации и 

проведения мероприятий по отлову 

безнадзорных животных 10,7 10 93,5 

000 2 02 02000 00 0000 

151 

Субсидии от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 12666,7 12472,7 98,5 

902 2 02 02008 05 

0000151 

Субсидия бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жильем молодых 

семей 3167,9 3167,9 100,0 

902 2 02 02051 05 0000 

151 

Субсидия бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ 3126,5 3126,5 100,0 

902 2 02 02999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов на приобретение и замену оконных 

блоков, и выполнение необходимых для 

этого работ в зданиях муниципальных 

образовательных организаций 1950 1950 100,0 



902 2 02 02999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих в связи с 

доведением до жителей официальной 

информации 481,6 481,6 100,0 

902 2 02 02999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов на погашение задолженности по 

проектированию и строительству внутри 

поселковых газопроводов и котельных на 

газовом топливе 2489,9 2489,7 100,0 

902 2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидия на поощрение победителей 

конкурса на лучшую организацию работы в 

представительном органе 10 10 100,0 

913 2 02 02999 05 0000 

151  

Субсидия на организацию отдыха детей в 

каникулярный период в лагерях дневного 

пребывания на базе муниципальных 

образовательных учреждений 1440,8 1247 86,5 

000 2 02 04000 00 0000 

151 Иные межбюджетные трансферты 1894,5 1773,5 93,6 

901 2 02 04014 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (на содержание КСП) 658,3 619,7 94,1 

927 2 02 04014 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (на содержание ОБФПиК) 150 150 100,0 



902 2 02 04014 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (на содержание ЕДДС) 230 220 95,7 

902 2 02 04014 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (на приобретение мусоровоза) 800 731,4 91,4 

912 20204025 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 11,1 11 99,1 

000 2 02 04999 05 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов  45,1 41,4 91,8 

000 2 07 05000 05 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 3141,3 3075,4 97,9 

000 2 19 05000 05 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов   -179,9   

ИТОГО ДОХОДОВ Итого 526467,2 539816,2 102,5 

 
    



Приложение № 2 

к решению Котельниковского 

 районного Совета народных 

 депутатов Волгоградской области  

от 29.05.2017г. № 42/300 

 

Расходы 

бюджета Котельниковского муниципального района по ведомственной структуре  за  2016 год . 

 

в тыс. руб.    
№№ 

п/п 

Наименование Утвержденный план Факт за  

2016 год 

% к утвержден-ному 

плану 

1 2 3 4 5 

1. Котельниковский районный Совет народных депутатов 2977,1 2907,2 97,7 

2. Администрация Котельниковского муниципального района 86753,7 84178,1 97,0 

3. Отдел образования администрации Котельниковского 

муниципального района 

386889,1 364838,9 94,3 

4. Отдел культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Котельниковского муниципального района 

35027,6 34269,3 97,8 

5 Отдел бюджетно-финансовой политики и казначейства 

администрации Котельниковского муниципального района  

35192,5 24739,2 70,3 

 ИТОГО: 546840 510932,7 93,4 

 

   



   

Приложение №3                                            

к Решению Котельниковского 

Районного Совета народных 

депутатов Волгоградской 

области  от 29.05.2017г. № 

42/300 

 Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Котельниковского  

муниципального района за  2016 год 

Код Наименование Утвержденный  

план  

Факт  2016г. % к 

утвержден-

ному плану 

1 2 4 5 7 

01 00 Общегосударственные вопросы 88877,7 76934,9 86,6 

01 03 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

1439,3 1439 100,0 

01 04 

Функционирование высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

30711,4 30098,7 98,0 

01 05 Судебная система 29,3 29,3   

01 06 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
8176 8107,3 99,2 

01 11 Резервные фонды 76   0,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 48445,7 37260,6 76,9 

03 00 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
242 241,9 100,0 

03 09 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
242 241,9 100,0 

04 00 Национальная экономика 3393,5 2987,9 88,0 

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 1220,9 1220,2 99,9 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 159,1 49,6 31,2 

04 12 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
2013,5 1718,1 85,3 



05 00 Жилищно –коммунальное хозяйство 6023,4 6019 99,9 

05 02 Коммунальное хозяйство 6023,4 6019 99,9 

06 00 Охрана окружающей среды 1800 1731,4 96,2 

06 05 
Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
1800 1731,4 96,2 

07 00 Образование  358846,9 339153,8 94,5 

07 01 Дошкольное образование 70253,5 69311,4 98,7 

07 02 Общее образование 275847,6 257605,1 93,4 

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 2132,8 1935,1 90,7 

07 09 Другие вопросы в области образования 10613 10302,2 97,1 

08 00 Культура, кинематография  17139 17100,1 99,8 

08 01 Культура 13582,9 13564,4 99,9 

08 04 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  
3556,1 3535,7 99,4 

09 00 Здравоохранение 3 2,3 76,7 

09 02 Амбулаторная помощь 3 2,3 0,0 

10 00 Социальная политика 53145,7 49811,1 93,7 

10 01 Пенсионное обеспечение 1729,7 1672,1 96,7 

10 03 Социальное обеспечение населения 30730,5 27878,2 90,7 

10 04 Охрана семьи, материнства и детства 19442,3 19090,1 98,2 

10 06 
Другие вопросы в области социальной 

политики 
1243,2 1170,7 94,2 

11 00 Физическая культура и спорт 4573,6 4561,4 99,7 

11 02 Массовый спорт 4123,6 4111,4 99,7 

11 05 
Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
450 450 100,0 

12 00 Средства массовой информации 1881,6 1881,6 100,0 

12 02 Периодическая печать и издательства 1881,6 1881,6 100,0 

12 04 
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
      

14 00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

10913,6 10507,3 96,3 

14 03 
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
10913,6 10507,3 96,3 

  ИТОГО: 546840 510932,7 93,4 

  Дефицит -, профицит + -20372,8 28883,5   



   

  

Приложение №4  

к Решению Котельниковского 

районного совета народных 

депутатов Волгоградской области  

от 29.05.2017г.  № 42/300 

  

Источники финансирования дефицита бюджета за 2016 год по Котельниковскому муниципальному району 

 

Единица измерения руб. 

     
Гл. 

администратор 
КВИ Наименование КВИ КОСГУ Наименование КОСГУ 

Исполнено за 

2016  год 

 
927 01050201100000 

Прочие остатки денежных средств бюджетов 

поселений 
510 Поступление на счета бюджетов -539816289,31 

 
927 01050201100000 

Прочие остатки денежных средств бюджетов 

поселений 
610 Выбытие со счетов бюджетов 510932726,22 

 ДЕФИЦИТ -, ПРОФИЦИТ + -28883563,09 

 

        


